quantusvis, befeißig groß, gleichgültig: ne illud quidem non quantivis, subito te istum posse proficiisci; ep VI 20. 1.

quapropter, weswegen, daher: quapropter si tibi indicium postulas dari, quod tecum una fecerit, concedo; div Cae 34. quapropter si ea sole clariora sunt, nonne ei maximam gratiam habere debemus, qui . . ? fin I 71. quapropter exspectate legatorum redditum; Phil VI 17. quapropter in adeundis periculis consuetudo imitanda medicorum est; of I 83. quapropter eo animo simus inter nos, quo semper fuimus; ep IV 15. 2.

quaque, wo nur, überall: aut undique religionem tolle aut usque quaque conserva; Phil II 110. an hoc usque quaque, aliter in vita? fin V 91.

quare, wodurch, warum, weswegen, daher: I. 1. quare sic tibi eum commendabo ut unum de meis domesticis; ep XIII 71. quare modum faciam;

ep X 3, 4. quare ita placere; Ac II 99. quare in tranquillo tempestatem adversam optare dementis est; of I 83. — 2. a. quare putabas emptori lucrum addi oportere? Ver III 71. quare quid est mirum, si . . ? dom 141. — b. unum mihi esse solacium, quare facilius possim pati te esse sine nobis; ep VII 10, 4. quare virtus sis, non debere indicem quererere; Planc 14. sin autem sic agetis, ut argutias aliquem patrem occidisse neque dicere possitis, aut quare aut quo modo; Sex Rosc 57. — 3. quare incumbamus ad illa praeclara studia; A II 16, 3. quare noli me ad contentionem vestrum vocare; Planc 16. quare perge, ut instituisti; rep II 22. — II. quare cum bellum sit ita necessarium, dubitatis . . ? imp Pomp 49. quare, etsi satis docui . . , tamen de illo ipso separatum cognoscite; Cluent 64. quare ne sit sane summum malum dolor, malum certe est; Tusc II 14. quare, quamquam a Cratippo haec te adsidue audire confido, tamen conducere arbitror . . ; of III 5. quare, quoniam ego constitui apud te auctoritatem divinationis meae, debebit habere fidem nostra praedictio; ep VI 6, 7. quare, quoniam in eam rationem vitas nos fortuna deduxit, caveamus, ut ne . . ; Q fr I 1, 38. quare si neque L. Gellii iudicio stetit Lentulus, quid est . . ? Cluent 132.

quartanus, viertägig, fem. viertägiges zieber: A. vide, ne tertianas quoque febres et quartanas divinas esse dicendum sit; nat III 24. — B. I. alteram quartanam decessisse et alteram leviorem accedere; A VII 2, 2. audivi quartanam a te discussisse; A VIII 6, 4. quartanam leviorem esse gaudeo; A X 9, 3. — II. quoniam in quartanam conversa vis est morbi; ep XVI 11, 1. te a quartana liberatum gaudeo; A X 15, 4.

quartus, vierte: A. quartus (*Mercurius*) Nilo patre; nat III 56. anno post Romanam conditam quartodecimo et quingentesimo; Bru 72. quarto circiter et quinquagesimo anno post primos consules; rep II 60. in ante diem quartum Kalendas Decembres distulit; Phil III 20. quartum (*genus honesti*) sequitur aptum ex illis tribus; fin II 47. divinas legiones, Martiam et quartam, cprobastis; Phil V 28. restat quarta pars; of III 116. quarta (urbs) est, quae Neapolis nominatur; Ver IV 119. — B. tertium et quartum, quia maiora sunt, puto esse in aliud tempus differenda; nat II 3. — C. cum eo (Q. Maximo) quartum consule; Cato 10.

quasi, als ob, als wenn, gleichsam: I. 1. earum rerum, quae quasi in arte traduntur, inscientia; de or I 99. M. Cato invitus quasi per beneficium Cyprum relegatur; dom 65. in deo quid sit „quasi corpus“ aut „quasi sanguis“, intellegere non possum; nat I 71. est actio quasi corporis quaedam eloquentia; orat 55. prosemnatae sunt quasi familiae dissidentes inter se; de or III 61. cum Speusippum Plato philosophiae quasi heredem reliquisset; Ac I 17. videmus ex eodem quasi ludo summorum articulorum exisse discipulos dissimiles inter se; de or III 35. quod quasi mancipio dare debuimus; Top 100. (aspera arteria) tegitur quadam quasi operculo; nat II 136. cum ipsa quasi re publica conlocutus sum; ep I 9, 10. sanguis; f. corpus. uno tempore quasi signo dato tota Italia convenit; Piso 34. non sunt contenti quasi bona valetudine; opt gen 8. populus Romanus deligit magistratus quasi rei publicae vilicos; Planc 62. — 2. si obscurior et quasi caliginosa stella extiterit; div I 130. (litteras) quadam modo quasi commendaticias sumpsimus; ep XIII 26, 3. Cotta alia quidem quasi inulta et silvestri via ad eandem laudem pervenerat; Bru 259. quasi in familiam patriciam venerit, (Fibrenns) amittit nomen obscurius; leg II 6. occurrit nomen quasi patrum regis; rep I 54. silvestris: i. inculsus. — 3. si quidem nos non quasi Graece loquentem audiamus; nat II 91. primo quasi temere de re

publica locutus (P. Vatinius) in carcerem coniectus est; nat II 6. — 4. qui vocem sedentes ab acutissimo sono usque ad gravissimum sonum recipiunt et quasi quodam modo conligunt; de or I 251. qui, quae complecti tota nequeunt, haec facilius divulsa et quasi diserpta contrectant; de or III 24. Catonis luminibus obstruxit haec posteriorum quasi exagerata altius oratio; Bru 66. omnibus innatum est et in animo quasi insculptum esse deos; nat II 12. quasi praeteriens satis faciam universis; div Caec 50. — 5. quasi nihil esset actum, nihil iudicatum, ab Hermippo ibidem mancipia petere coepit; Flac 49. hoc nescio quo modo dicitur, quasi duo simus; Tusc II 47. quasi ego de fundo Formiano P. Rutilii sim questus, non de amissa salute; nat III 86. quae quasi longo intervallo interiecto videmus; of I 30. vgl. 1. signum. — II. ut eodem loco res sit, quasi ea pecunia legata non esset; leg II 53. ita pirata iste occultatus est, quasi eum aspici nefas esset; Ver V 67. ita iocaris, quasi ego dicam eos miseros, qui . . ; Tusc I 13. atque haec perinde loquor, quasi ipso illo tempore potueris P. Quintetum de possessione deturbare; Quintet 83. proinde quasi bonis et fortibus ulla sit ad rem publicam adeundi causa iustior; rep I 9. sic eas (disputationes) exponam, quasi agatur res, non quasi narretur; Tusc I 8. est quasi rudenter explicatio sic traductio temporis; div I 127. sic vidi, quasi ea, quae oculis cernuntur, me a te amari; ep X 19, 1. quasi vero ignotus nobis fuerit splendidus equus Romanus Trebonii pater; Phil XIII 23. quasi vero quicquam intersit, mures scuta an cribra corroserint! div II 59. quasi vero ad cognoscendum ego ad illos, non illi ad me venire debuerint; ep III 7, 3.

quasillum, Spinnförlchen: huius domi inter quasilla pendebatur aurum; Phil III 10.

quasso, erschüttern, zerrüttten: fuisse flammam quassatae rei publicae; Sest 73.

quatenus, wie weit, wie lange, hinwiefern: L. quatenus de religione dicebat, Bibulo adsensum est; ep I 2, 1. quatenus vulgus intellegit, nihil putat praetermissum; of III 15. — II, 1. quibus auspiciis istos fasces augur acciperem, quatenus habem? Phil XIV 14. — 2 soli, qui memoria vigent, sciunt, quid et quatenus et quo modo dicturi sint; de or II 355. quatenus autem sint ridicula tractanda oratori, per quam diligenter videndum est; de or II 237. de risu quinque sunt quae quaerantur: tertium, sitne oratoris [velle] risum movere; quartum, quatenus; de or II 235. in omnibus rebus videndum est, quatenus; orat 73.

quater, viermal: utrum malles te semel ut Laelium consullem an ut Cinnam quater? Tusc V 54. hinc HS quater deciens P. Tadio numeratum Athenis; Ver I 100.

quaterni, je vier, fem. vier Prozent: A. Titurium Tolosae quaternos denarios in singulas vini amphoras portorii nomine exegisse; Font 19. cum a multis quaterna (medimna), etiam quina exigenterunt; Ver III 114. cum id frumentum senatus ita aestimasset: HS quaternis tritici modium, binis hordei; Ver III 188. — B. I. ille ex syngrapha postulabat quaternas; A V 21, 11. — II. iis Bruti familiares dare volebant quaternis, si sibi senatus consulto caveretur; A V 21, 12.

quatio, schütteln, erzittern, treiben: »magnus Leo tremulam quatiens e corporeflammam«; nat II 110. quod (tenerum, molle) aegritudine quasi tempestate quatiatur; Tusc III 12.

quattuor, vier: A. Cleanthes quattuor de causis dixit in animis hominum informatas deorum esse notiones; nat II 13. Q. Metellus, is cuius quattuor filii consulares fuerunt; Bru 81. cum quattuor genera sint corporum; nat II 84. quod genus philosophandi minime adrogans arbitraremur, quattuor

Academicis libris ostendimus; div II 1. quod HS IIII ex tu ex arca proferebas; Q Rose 29. cum in quattuor partes vineam divisisset; div I 31. qui quattuor in una provincia quaestores habuerit; Ver II 12. ex quattuor temporum mutationibus omnium initia ducuntur; nat II 49. — B. a. an non intellegis quattuor ante te cœurrisse? div II 144. neque plus quam tres aut quattuor reliqui sunt; Phil II 98. — b. quae quattuor quamquam inter se conligata sunt; of I 15.

quattuordecim, vierzehn: quaestor fuisti abhinc annos quattuordecim; Ver I 34. sedisti in quattuordecim ordinibus; Phil II 44.

quattuorviri, Biermänner: (Antonius) evocavit litteris e municipiis decem primos et IIII viros; A X 13. 1. quattuorviro, quos municipes fecerant, sustulit; Cluent 25.